
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» декабря 2023                                                         №688/01-05 

 

 

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами на 2024 год 

 

Во исполнение постановления Администрации города Ялта Республики 

Крым от 06.09.2023 № 5519-п «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым», 

постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 06.09.2023        

№ 5520-п «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым, о форме и сроках формирования отчета об их 

исполнении»», на основании Порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденного Администрацией города Ялта Республики Крым, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  

социальными сертификатами на 2024 год (приложение 1). 

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 

муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год (приложение 

2).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Начальник                   Р.В. Кутковский 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования  

и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

Республики Крым  

от ________  года №________ 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами в муниципальном образовании городской округ Ялта Республики 

Крым 

на 2024 год 

 

 

Направленности программ 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра на 

человеко-час 

Техническая Рублей  134,05 ₽ 

 

Естественнонаучная 131,02 ₽ 

 

Художественная 134,05 ₽ 

 

Туристско-краеведческая 131,02 ₽ 

 

Физкультурно-спортивная 134,05 ₽ 

 

Социально-гуманитарная 134,05 ₽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования  

и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

Республики Крым  

от ________  года №________ 

 

 

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в городской округ Ялта Республики Крым 

на 2024 год 

Наименование Значение 

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0 

Программа в дистанционной форме 1,0 

Программа в очно-заочной форме 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект приказа вносит: 

Заместитель начальника отдела 

дошкольного, дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Департамента образования и молодежной 

политики  

____________________ О.А. Лазоренко 

 

Проект приказа согласован: 

Начальник отдела дошкольного, 

дополнительного образования и  

воспитательной работы Департамента 

образования и молодежной политики 

___________________ М.И. Конева 

 

 

 

 

 

 


